
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Sestu - AFFARI GENERALI - ORGANI ISTITUZIONALI - APPALTI E CONTRATTI - POLITICHE SOCIALI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

56,666.67 287,518.97 344,185.64

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,849,675.55997,667.27 1,852,008.28

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

LICHERI SANDRA

0.00 0.000.00

1,054,333.94 3,193,861.192,139,527.25

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Sestu - AFFARI GENERALI - ORGANI ISTITUZIONALI - APPALTI E CONTRATTI - POLITICHE SOCIALI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80004890929202000035
No Servizi

Centro di
Aggregazione

sociale giovanile
per 24 mesi con
opzione rinnovo

per 1 anno

LICHERI SANDRA 3692330000-3 1ITG272021 1 68,000.00Si 79,333.3356,666.67 204,000.00 0.00

S80004890929201900009
No Servizi

servizio di
manutenzione e
custodia impianti

sportivi

BOSCU
TOMMASO

2492610000-0 1ITG272021 1 36,000.00Si 12,000.0024,000.00 72,000.00 0.00

S80004890929201900010
No Servizi

manutenzione
verde

BOSCU
TOMMASO

2477310000-6 1ITG272021 1 229,000.00Si 169,050.6793,949.33 492,000.00 0.00

S80004890929202000039
No Servizi

Programma
Lavoras 2019
Interventi di

manutenzione
ordinaria su edifici
scolastici  scuola
di infanzia  altri
edifici pubblici

CANCEDDA
CLAUDIO

845453100-8 2ITG272021 1 0.00No 0.00118,993.57 118,993.57 0.00

S80004890929202000040
No Servizi

Programma
Lavoras 2019

Mappatura
dellacquedotto e

dello schema
fognario, con
redazione dl

disegno tecnico
definito

CANCEDDA
CLAUDIO

871351810-4 2ITG272021 1 0.00No 0.0080,474.35 80,474.35 0.00

S80004890929202000041
No Servizi

Programma
Lavoras 2019

cantiere
efficientamento

energetico,
finalizzato alla
verifica delle

condizioni degli
impianti negli

edifici pubblici e
delle loro

prestazioni
energetiche e

della
predisposizione di

progetti per
l'efficientamento.

CANCEDDA
CLAUDIO

871314300-5 2ITG272021 1 0.00No 0.0084,143.08 84,143.08 0.00

F80004890929202000007
No Forniture

Fornitura gasolio
per riscaldamento
stabili comunali

BOSCU
TOMMASO

1209135100-5 1ITG272021 1 40,000.00Si 0.0034,000.00 CONSIP262074,000.00 0.00

F80004890929202000008
No Forniture

Erogazione di
energia elettrica

BOSCU
TOMMASO

1265310000-9 1ITG272021 1 152,000.00Si 0.0015,000.00 CONSIP2620167,000.00 0.00

S80004890929201900006
No Servizi

Servizio
manutenzione

impianti termici, di
climatizzazione,
antincendio degli
edifici comunali

BOSCU
TOMMASO

2450700000-2 1ITG272021 1 85,000.00Si 63,750.0021,250.00 170,000.00 0.00

S80004890929202000028
No Servizi

Pronto intevento,
reperibilità,

protezione civile,
allerta per rischio

idrogeologico,
viabilità rurale

BOSCU
TOMMASO

2490721800-5 1ITG272021 1 40,000.00Si 23,758.1916,241.81 80,000.00 0.00

S80004890929202000029
No Servizi

manutenzione
fabbricati di

proprietà dell'Ente
BOSCU

TOMMASO
2450700000-2 1ITG272021 1 101,000.00Si 69,339.6531,660.35 202,000.00 0.00

S80004890929202000030
No Servizi

Manutenzione
strade e relative

pertinenze

BOSCU
TOMMASO

2450230000-6 1ITG272021 1 136,000.00Si 96,000.0040,000.00 272,000.00 0.00

S80004890929202000038
No Servizi

Servizio mensa
scolastica (5

AA.SS. + rinnovo
3 AA.SS.)

DEIANA
PIERLUIGI

6055524000-9 1ITG272021 1 616,512.00Si
4,110,080.00

205,504.00
4,932,096.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80004890929201900015
No Servizi

Servizio di cura,
custodia e

mantenimento dei
cani randagi
catturati nel

territorio
comunale (gara

aperta)

USAI ANDREA 5498380000-0 1ITG272021 1 253,621.31Si 824,269.2672,170.78 4
1,150,061.35

0.00

S80004890929202100010
No Servizi

Servizio di
mantenimento,

cura cani randagi
USAI ANDREA 598380000-0 1ITG272021 1 0.00Si 0.0090,280.00 90,280.00 0.00

S80004890929202100011
No Servizi

Servizi attinenti
all'ingegneria e

all'architettura per
la progettazione

definitiva,
esecutiva, il

coordinamento
per la sicurezza,

la direzione,
misura e

contabilità dei
lavori, il rilascio
del Certificato di

Regolare
Esecuzione per

l'opera "Lavori per
la sistemazione

della via
Monserrato nel
tratto compreso
fra l'incrocio di

viale Vienna e lo
svincolo di

accesso alla
Lottizzazione

Ateneo".

CANCEDDA
CLAUDIO

19
L800048909292018

00002
71311220-9 2ITG272021

H41B06000190004
2 0.00No 0.0053,940.32 253,940.32 0.00

S80004890929202100012
No Servizi

Avvio scuola
civica di musica di

Sestu - anno
scolastico 2021 -

2022

DEIANA
PIERLUIGI

880340000-9 1ITG22021 1 75,000.00No 0.0070,000.00 2145,000.00 0.00

S80004890929202100013
No Servizi

Incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza dei
Lavori di

Ristrutturazione
ed ampliamento

del Municipio

Masala Corrado 36
L800048909292021

00006
71242000-6 1ITG272021

H44E21002120004
2 0.00No 0.00106,619.01 2106,619.01 0.00

S80004890929202100014
No Servizi

Incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento
della sicurezza,

pratiche catastali,
dei Lavori per la
costruzione della

strada di
collegamento fra

la via San
Gemiliano e la via
Costa 1° stralcio

Masala Corrado 36
L800048909292019

00013
71242000-6 1ITG272021

H41B06000260004
2 0.00No 0.0085,638.68 285,638.68 0.00

S80004890929202100015
No Servizi

Incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza dei
lavori di

Ampliamento del
cimitero comunale

CARBONI ALIDA 36
L800048909292021

00005
71242000-6 1ITG272021

H44E21002100004
2 20,368.25No 0.00105,974.98 2126,343.23 0.00

S80004890929202100016
No Servizi

Servizio di
spedizione

postale della
corrispondenza

FARRIS FILIPPO 7264000000-6 2ITG272021 1 12,000.00Si 96,000.000.00 2108,000.00 0.00

S80004890929202100017
No Servizi

Servizio di
somministrazione

di lavoro
temporaneo per

Home Care
Premium 2019-

2022

LICHERI SANDRA 679620000-6 1ITG272021 1 89,919.86No 0.000.00 289,919.86 0.00

S80004890929202000036
No Servizi

Gestione piani
personalizzati di
cui alla Legge

162/98
relativamente ai

servizi di
assistenza

domiciliare ed
educativa a

gestione diretta

LICHERI SANDRA 2485311200-4 1ITG272022 1 22,500.00Si 67,500.000.00 90,000.00 0.00

S80004890929202000032
No Servizi

incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento
della sicurezza

BOSCU
TOMMASO

36
L800048909292020

00002
71242000-6 1ITG272022

H47H11000070002
2 98,500.00No 0.000.00 98,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dei Lavori per la
sistemazione

funzionale della
strada comunale

Cantonera

S80004890929202000033
No Servizi

incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza dei
Lavori di

sistemazione
idraulica del Rio di

Sestu

Masala Corrado 36
L800048909292020

00001
71242000-6 1ITG272022

H41H13000280002
2 74,900.00No 0.000.00 74,900.00 0.00

S80004890929202000034
No Servizi

incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza dei
Lavori di

Sistemazione
funzionale del

campo sportivo
comunale Corso
Italia angolo Via

Bologna

CARBONI ALIDA 36
L800048909292020

00003
71242000-6 2ITG272022

H44H16000260004
2 64,872.00No 0.000.00 64,872.00 0.00

S80004890929202100001
Si Servizi

Servizio di pulizia
degli uffici

comunali per 24
mesi con opzione
rinnovo per altri

24.

LICHERI SANDRA 4890919200-4 1ITG272022 1 21,601.32Si 496,830.360.00 518,431.68 0.00

S80004890929202100002
No Servizi

Servizio di
gestione del "Nido

di infanzia
comunale E. Loi"
e del "Centro per

bambini Grillo
Birillo". Rinnovo

del servizio
affidato in data

01/10/2019.

LICHERI SANDRA 3685320000-8 1ITG272022 1 107,099.11Si
1,178,090.18

0.00
1,285,189.29

0.00

S80004890929202100004
No Servizi

Servizi assicurativi
- Rischi

elementari
DEIANA

PIERLUIGI
3666510000-8 1ITG272022 1 0.00Si 450,000.000.00 450,000.00 0.00

S80004890929202100005
No Servizi

Servizi di
assicurazione di

autoveicoli

DEIANA
PIERLUIGI

3666514110-0 1ITG272022 1 0.00Si 45,000.000.00 45,000.00 0.00

S80004890929202100006
No Servizi

Servizio di
conferimento e

trattamento della
frazione organica

dei rifiuti solidi
urbani CER

20.01.08 e CER
20.02.01

BOSCU
TOMMASO

2490513000-6 1ITG272022 1 0.00Si 475,000.000.00 475,000.00 0.00

S80004890929202100007
Si Servizi

Pulizia impianti
sportivi

BOSCU
TOMMASO

2490911200-8 1ITG272022 1 5,273.65Si 94,726.350.00 100,000.00 0.00

F80004890929202100001
No Forniture

Erogazione di
energia elettrica

BOSCU
TOMMASO

1265310000-9 1ITG272022 1 15,000.00Si 152,000.000.00 CONSIP2620167,000.00 0.00

F80004890929202100002
No Forniture

Fornitura gasolio
per riscaldamento
stabili comunali

BOSCU
TOMMASO

1209135100-5 1ITG272022 1 34,000.00Si 40,000.000.00 CONSIP262074,000.00 0.00

S80004890929202100008
Si Servizi

Incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza dei
lavori di

Manutenzione
campo Sportivo
Corso Italia - 2°

Lotto

Masala Corrado 36
L800048909292021

00001
71242000-6 1ITG272022

H49H19000040004
2 0.00No 107,168.980.00 107,168.98 0.00

S80004890929202100009
Si Servizi

Incarico di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento

della sicurezza dei
lavori di

Manutenzione
campo Sportivo
Corso Italia - 3°

Lotto

Masala Corrado 36
L800048909292021

00002
71242000-6 1ITG272022

H49H19000040004
2 0.00No 126,732.180.00 126,732.18 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LICHERI SANDRA

11,736,589.18
(13)

1,054,333.94
(13)

8,542,727.99
(13)

0.00 (13)
2,139,527.25

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Sestu - AFFARI GENERALI - ORGANI ISTITUZIONALI - APPALTI E CONTRATTI - POLITICHE SOCIALI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

LICHERI SANDRA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


